



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

15.03.2013

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

983

№ \_\_\_\_\_

О внесении изменений в отдельные постановления мэрии города Ульяновска

В соответствии с решением Ульяновской Городской Думы от 27.02.2013 № 16 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 24.03.2010 № 19 «Об утверждении структуры администрации города Ульяновска», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации города Ульяновска, утверждённый постановлением мэрии города Ульяновска от 24.01.2011 № 150 (с изменениями, внесёнными постановлением администрации города Ульяновска от 21.02.2012 № 701), следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.3 слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

б) в пункте 2.4 слова «Правовым управлением» заменить словами «Правовым комитетом»;

в) в пункте 2.5 слова «Правовое управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Правовой комитет» в соответствующем числе и падеже;

г) в пункте 2.7 слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

б) в пункте 3.3 слова «Правовое управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Правовой комитет» в соответствующем числе и падеже;

в) в пункте 3.4 слова «Правовое управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Правовой комитет» в соответствующем числе и падеже;

0008084



г) в пункте 3.5 слова «Правового управления» заменить словами «Правового комитета».

2. Внести в пункт 3.1 раздела 3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённого постановлением мэрии города Ульяновска от 12.10.2011 № 4562 (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города Ульяновска от 09.04.2012 № 1501, от 24.08.2012 № 3794, от 24.01.2013 № 277), следующие изменения:

1) в подпункте 3.1.3 слова «Правовое управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Правовой комитет» в соответствующем числе и падеже;

2) в подпункте 3.1.5 слова «Правовое управление» в соответствующем числе и падеже заменить словами «Правовой комитет» в соответствующем числе и падеже.

3. Внести в программу «Противодействие коррупции в администрации города Ульяновска на 2013-2015 годы», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 05.02.2013 № 516, следующие изменения:

1) в графе второй строки 8 Паспорта Программы слова «Правовое управление администрации города Ульяновска» заменить словами «Правовое управление администрации города Ульяновска»;

2) В Приложении к Программе:

а) в графе 3 строк 2, 3 и 5 подраздела «Задача 1. Обеспечение эффективности проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации города Ульяновска» раздела «Обеспечивающая цель 1. Снижение коррупциогенности нормативных правовых актов администрации города Ульяновска» слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

б) в графе 3 строки 6 подраздела «Задача 2.1. Обеспечение свободного доступа к информации о деятельности отраслевых (функциональных) и территориальных органов управления, подразделений администрации города Ульяновска» раздела «Обеспечивающая цель 2. Обеспечение активного участия представителей интересов общества и бизнеса в противодействии коррупции» слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

в) в графе 3 строки 21 подраздела «Задача 2.4. Создание условий для участия институтов гражданского общества и граждан в реализации антикоррупционной политики в администрации города Ульяновска» раздела «Обеспечивающая цель 2. Обеспечение активного участия представителей интересов общества и бизнеса в противодействии коррупции» слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

г) в графе 3 строк 30 и 31 подраздела «Задача 3.1. Создание системы просвещения муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции» раздела «Обеспечивающая цель 3. Создание системы противодейст-

вия коррупции в администрации города Ульяновска» слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

д) в графе 3 строки 39 подраздела «Задача 3.3. Создание внутриведомственных антикоррупционных механизмов, включая совершенствование кадровой политики и работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» раздела «Обеспечивающая цель 3. Создание системы противодействия коррупции в администрации города Ульяновска» слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет»;

е) в графе 3 строки 52 подраздела «Задача 5.2. Нормативно-правовое обеспечение эффективной реализации антикоррупционной политики» раздела «Обеспечивающая цель 5. Создание условий для эффективной реализации антикоррупционной политики в администрации города Ульяновска» слова «Правовое управление» заменить словами «Правовой комитет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Исполняющий обязанности  
Главы администрации города



В.Н.Шемет